

Локально-сметный расчет

«Многоквартирного трехэтажного жилого дома по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша».

Многоквартирный, малоэтажный жилой дом - представляет собой 3-х этажное односекционное здание прямоугольной формы. Здание одноподъездное, бесчердачное, с техническим этажом и плоской кровлей. Кровля неэксплуатируемая с организацией внутреннего водостока. В доме 26 квартир.

Осевые размеры здания: 40,17х14,69м. Верхняя отметка здания +12,37м. Высота технического этажа - 1,8 м; высота жилых этажей - 2,7м.

Фасады выполнены с применением фасадной штукатурки, декоративных элементов из фиброцемента и больших площадей остекления.

Для обеспечения жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения в здании имеется наружный пандус.

Конструктивная схема здания - бескаркасная (стеновая). Максимальные габариты в осях 14,69х40,17м, максимальная высотная отметка +12,370.

Несущими элементами здания являются:

- фундаменты сборные железобетонные ленточные из плит железобетонных ленточных на выровненное основание с доборными ж/б монолитными участками. Основанием фундамента здания служит ИГЭ-2 и ИГЭ-3.
- несущие стены технического подполья из бетонных блоков типа ФБС на цементном растворе марки М200 с тщательным заполнением вертикальных швов бетоном класса В15;
- наружные и внутренние несущие стены надземной части из керамического одинарного рядового кирпича пластического формования марки М200 на цементно - песчаном растворе марки М100 толщиной 380мм. Наружные стены утеплены и оштукатурены декоративной штукатуркой;
- перекрытия сборные железобетонные из многопустотных плит толщиной 220мм типа ПБ по серии ИЖ-568-03 с доборными участками из монолитного железобетона с армированием отдельными сетками и арматурными каркасами;
- двухмаршевые лестницы из сборных железобетонных маршей.

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 1

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

«Многоквартирный трехэтажный жилой дом по адресу: Республика Карелия, г.**Костомукша»**

(наименование работ и затрат)

Основание: Проектная документация 09-02/2019-КР

Сметная стоимость	В	В текущем	тыс. руб.
	базисном уровне цен	уровне цен	
	545.21	12594.68	
Строительные работы	545.21	12594.68	тыс. руб.
Работы по монтажу оборудования	0.00	0.00	тыс. руб.
Оборудование	0.00	0.00	тыс. руб.
Прочие работы и затраты	0.00	0.00	тыс. руб.
Средства на оплату труда	143.39	3389.76	тыс. руб.
Затраты труда	0.00	0.00	чел.-ч.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы										
1	ТСН 1-51-1 п.3.45	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами	100 м3 грунта	0.7	2042.62					
		ЗП			2042.62	1.2		1715.8	23.64	40561.53
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				1801.59	105	42589.61
		СП от ОЗП	%	77				1321.17	77	31232.38
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						4838.56		114383.52
2	ТСН 1-53-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлована и ям	100 м3 грунта	2.8	1051.13					
		ЗП			1051.13			2943.16	23.64	69576.4
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				3090.32	105	73055.22
		СП от ОЗП	%	77				2266.23	77	53573.83
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						8299.71		196205.45
		Итого по разделу 1 Земляные работы						13138.27		310588.97
Раздел 2. Устройство отмстки										
3	ТСН 27-48-1	Устройство основания из щебня, толщиной 12 см	100 м2	1.04796	448.01					
		ЗП			271.67			284.7	23.64	6730.29
		ЭМ			176.34			184.8	9.14	1689.05
		в т.ч. ЗПМ			(43,15)			(45,22)	23.64	(1068,99)
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				298.94	105	7066.8
		СП от ОЗП	%	77				219.22	77	5182.32
		НР от ЗПМ	%	98				44.32	93	994.16
		СП от ЗПМ	%	77				34.82	64	684.15
		Всего по позиции						1066.8		22346.77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТСН 27-48-2 10 см	При изменении толщины +/-1 см добавлять или исключать к поз. ТСН 27-48-1	100 м2	-1.04796	5.93					
		ЗП			5.93		2	-12.43	23.64	-293.82
		ЭМ					2			
		в т.ч. ЗПМ					2*2		23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				-13.05	105	-308.51
		СП от ОЗП	%	77				-9.57	77	-226.24
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						-35.05		-828.57
5	ТСН 11-3-1	Устройство теплоизоляции сплошной из плит	100 м2	1.39728	370.41					
		ЗП			303.41			423.95	23.64	10022.15
		ЭМ			67			93.62	10.24	958.65
		в т.ч. ЗПМ			'(15,83)			(22,12)	23.64	(522,89)
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				445.15	105	10523.26
		СП от ОЗП	%	77				326.44	77	7717.06
		НР от ЗПМ	%	98				21.68	93	486.29
		СП от ЗПМ	%	77				17.03	64	334.65
		Всего по позиции						1327.87		30042.06
6	ТСН 27-31-9	Устройство бетонной отмостки, толщиной 20 см	1000 м2	0.104796	6956.11					
		ЗП			3318.98			347.82	23.64	8222.37
		ЭМ			3637.13			381.16	12.75	4859.75
		в т.ч. ЗПМ			'(765,18)			(80,19)	23.64	(1895,64)
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				365.21	105	8633.49
		СП от ОЗП	%	77				267.82	77	6331.22
		НР от ЗПМ	%	98				78.59	93	1762.95
		СП от ЗПМ	%	77				61.75	64	1213.21
		Всего по позиции						1502.35		31022.99
7	ТСН 27-31-10 27-31-10	при изменении толщины слоя на 1 см добавлять или исключать к позиции ТСН 27-31-9	1000 м2	-0.104796	71.56					
		ЗП			67.84		18	-127.97	23.64	-3025.18
		ЭМ			3.72		18	-7.02	9.64	-67.65
		в т.ч. ЗПМ			'(0,88)		18*18	(-29,88)	23.64	(-706,35)
		МР								
		НР от ОЗП	%	105				-134.37	105	-3176.44
		СП от ОЗП	%	77				-98.54	77	-2329.39
		НР от ЗПМ	%	98				-29.28	93	-656.91
		СП от ЗПМ	%	77				-23.01	64	-452.06
		Всего по позиции						-420.19		-9707.63
Итого по разделу 2 Устройство отмостки								3441.78		72875.62
Раздел 3. Устройство подземной части здания										
8	ТСН 8-1-1	Устройств основания под фундаменты (песчаное) толщиной 10 мм	1 м3 основания	37.9512	32.79					
		ЗП			8.12			308.16	23.64	7284.99
		ЭМ			24.67			936.26	10.71	10027.3
		в т.ч. ЗПМ			'(6,69)			(253,89)	23.64	(6002,04)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				351.3	114	8304.89
		СП от ОЗП	%	90				277.34	90	6556.49
		НР от ЗПМ	%	98				248.81	93	5581.9
		СП от ЗПМ	%	77				195.5	64	3841.31
		Всего по позиции						2317.37		41596.88
9	ТСН 7-1-2	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов, глубина котлована до 4 м, масса конструкций до 1,5 т	100 шт	1.37	1401.26					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			957.82			1312.21	23.64	31020.72
		ЭМ			443.44			607.51	9.06	5504.07
		в т.ч. ЗПМ			'(104,01)			(142,49)	23.64	(3368,55)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				2086.41	159	49322.94
		СП от ОЗП	%	119				1561.53	119	36914.66
		НР от ЗПМ	%	98				139.64	93	3132.75
		СП от ЗПМ	%	77				109.72	64	2155.87
		Всего по позиции						5817.02		128051.01
10	ТСН 8-2-7	Устройство гидроизоляции фундаментов (боковая) обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхностью	1.548	558.4					
		ЗП			487.11			754.05	23.64	17825.65
		ЭМ			71.29			110.36	8.73	963.42
		в т.ч. ЗПМ			'(13,35)			(20,67)	23.64	(488,54)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				859.62	114	20321.24
		СП от ОЗП	%	90				678.65	90	16043.09
		НР от ЗПМ	%	98				20.26	93	454.34
		СП от ЗПМ	%	77				15.92	64	312.67
		Всего по позиции						2438.86		55920.41
11	ТСН 7-64-1	Установка блоков стен подвала, массой до 0,5 т.	100 шт. сборных конструкций	1.52	1098.57					
		ЗП			571.91			869.3	23.64	20550.33
		ЭМ			526.66			800.52	8.31	6652.35
		в т.ч. ЗПМ			'(139,29)			(211,72)	23.64	(5005,08)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1382.19	159	32675.02
		СП от ОЗП	%	119				1034.47	119	24454.89
		НР от ЗПМ	%	98				207.49	93	4654.72
		СП от ЗПМ	%	77				163.02	64	3203.25
		Всего по позиции						4456.99		92190.56
12	ТСН 7-64-2	Установка блоков стен подвала, массой до 1 т.	100 шт. сборных конструкций	1.06	1586.17					
		ЗП			802.48			850.63	23.64	20108.86
		ЭМ			783.69			830.71	8.31	6903.21
		в т.ч. ЗПМ			'(207,29)			(219,73)	23.64	(5194,36)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1352.5	159	31973.09
		СП от ОЗП	%	119				1012.25	119	23929.54
		НР от ЗПМ	%	98				215.34	93	4830.75
		СП от ЗПМ	%	77				169.19	64	3324.39
		Всего по позиции						4430.62		91069.84
13	ТСН 7-64-3	Установка блоков стен подвала, массой до 1,5 т.	100 шт. сборных конструкций	2.16	2582.15					
		ЗП			1136.04			2453.85	23.64	58008.93
		ЭМ			1446.11			3123.6	8.31	25957.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			(382,5)			(826,2)	23.64	(19531,37)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				3901.62	159	92234.2
		СП от ОЗП	%	119				2920.08	119	69030.63
		НР от ЗПМ	%	98				809.68	93	18164.17
		СП от ЗПМ	%	77				636.17	64	12500.08
		Всего по позиции						13845		275895.11
14	ТСН 8-2-3	Устройство гидроизоляции фундаментов (горизонтальная) оклеечная в 2 слоя (отм. -2.400)	100 м2 изолируемой поверхностью	1.68	408.13					
		ЗП			224.72			377.53	23.64	8924.8
		ЭМ			183.41			308.13	8.69	2677.64
		в т.ч. ЗПМ			(37,21)			(62,51)	23.64	(1477,8)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				600.27	159	14190.43
		СП от ОЗП	%	119				449.26	119	10620.51
		НР от ЗПМ	%	98				61.26	93	1374.35
		СП от ЗПМ	%	77				48.13	64	945.79
		Всего по позиции						1844.58		38733.52
15	ТСН 8-2-5	Устройство гидроизоляции стен (боковая) оклеечная по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя	100 м2 изолируемой поверхностью	0.84	859.24					
		ЗП			711.93			598.02	23.64	14137.22
		ЭМ			147.31			123.74	8.83	1092.63
		в т.ч. ЗПМ			(28,38)			(23,84)	23.64	(563,56)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				950.85	159	22478.18
		СП от ОЗП	%	119				711.64	119	16823.29
		НР от ЗПМ	%	98				23.36	93	524.11
		СП от ЗПМ	%	77				18.36	64	360.68
		Всего по позиции						2425.97		55416.11
16	ТСН 6-13-1	Устройств монолитных поясов в опалубке	100 м3 в деле	0.385	11056.5					
		ЗП			9702			3735.27	23.64	88301.78
		ЭМ			1354.47			521.47	6.46	3368.7
		в т.ч. ЗПМ			(101,69)			(39,15)	23.64	(925,52)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				5939.08	159	140399.83
		СП от ОЗП	%	119				4444.97	119	105079.12
		НР от ЗПМ	%	98				38.37	93	860.73
		СП от ЗПМ	%	77				30.15	64	592.33
		Всего по позиции						14709.31		338602.49
17	ТСН 8-2-3	Устройство гидроизоляции фундаментов (горизонтальная) оклеечная в 2 слоя (отм. -0.300)	100 м2 изолируемой поверхностью	1.12	408.13					
		ЗП			224.72			251.69	23.64	5949.87
		ЭМ			183.41			205.42	8.69	1785.09
		в т.ч. ЗПМ			(37,21)			(41,68)	23.64	(985,2)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				400.19	159	9460.29
		СП от ОЗП	%	119				299.51	119	7080.35
		НР от ЗПМ	%	98				40.85	93	916.24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗПМ	%	77				32.09	64	630.53	
		Всего по позиции						1229.75		25822.37	
18	ТСН 7-66-5	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 5 м2 (на отм. - 0.080)	100 шт. сборных конструкций	0.47	2402.15						
		ЗП			2194.44			1031.39	23.64	24381.98	
		ЭМ			207.71			97.62	9.83	959.64	
		в т.ч. ЗПМ			(34,15)			(16,05)	23.64	(379,43)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				1639.91	159	38767.35	
		СП от ОЗП	%	119				1227.35	119	29014.56	
		НР от ЗПМ	%	98				15.73	93	352.87	
		СП от ЗПМ	%	77				12.36	64	242.84	
		Всего по позиции						4024.36		93719.24	
19	ТСН 7-66-6	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 10 м2 (на отм. - 0.080)	100 шт. сборных конструкций	0.51	3769.26						
		ЗП			3354.57			1710.83	23.64	40444.04	
		ЭМ			414.69			211.49	9.73	2057.82	
		в т.ч. ЗПМ			(69,57)			(35,48)	23.64	(838,76)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				2720.22	159	64306.02	
		СП от ОЗП	%	119				2035.89	119	48128.41	
		НР от ЗПМ	%	98				34.77	93	780.05	
		СП от ЗПМ	%	77				27.32	64	536.81	
		Всего по позиции						6740.52		156253.15	
20	ТСН 6-13-1	Устройств монолитных участков	100 м3 в деле	0.0351	11056.5						
		ЗП			9702			340.54	23.64	8050.37	
		ЭМ			1354.47			47.54	6.46	307.12	
		в т.ч. ЗПМ			(101,69)			(3,57)	23.64	(84,38)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				541.46	159	12800.09	
		СП от ОЗП	%	119				405.24	119	9579.94	
		НР от ЗПМ	%	98				3.5	93	78.47	
		СП от ЗПМ	%	77				2.75	64	54	
		Всего по позиции						1341.03		30869.99	
		Итого по разделу 3 Устройство подземной части здания							65621.38		1424140.7
Раздел 4. Устройство надземной части здания											
21	ТСН 8-10-1	Кладка перегородок толщиной 120 мм армированные, высота этажа до 4 м (1 этаж)	100 м2 перегородок	2.403	1381.19						
		ЗП			1373.75			3301.12	23.64	78038.51	
		ЭМ			7.44			17.88	8.96	160.19	
		в т.ч. ЗПМ			(1,76)			(4,23)	23.64	(99,98)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				5248.78	159	124081.23	
		СП от ОЗП	%	119				3928.33	119	92865.83	
		НР от ЗПМ	%	98				4.15	93	92.98	
		СП от ЗПМ	%	77				3.26	64	63.99	
		Всего по позиции						12503.52		295302.73	
22	ТСН8-18-1	Кладка из легкобетонных камней стен толщиной 250 мм, высота этажа до 4 м (1 этаж)	1 м3 кладки	38.978	42.11						
		ЗП			42.11		1.2	1969.64	23.64	46562.2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				3131.73	159	74033.9
		СП от ОЗП	%	119				2343.87	119	55409.02
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						7445.24		176005.12
23	ТСН 8-16-1	Кладка внутренних кирпичных стен, толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (1 этаж)	1 м3 кладки	140.273	65.83					
		ЗП			65.83	0.9		8310.75	23.64	196466.23
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				13214.09	159	312381.31
		СП от ОЗП	%	119				9889.79	119	233794.81
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						31414.63		742642.35
24	ТСН 8-16-5	Кладка наружных кирпичных стен с теплоизоляционными плитами, общая толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (1 этаж)	1 м3 кладки	96.66	85.39					
		ЗП			81.67	0.85		6710.09	23.64	158626.5
		ЭМ			3.72			359.58	8.96	3221.79
		в т.ч. ЗПМ			(0,88)			(85,06)	23.64	(2010,84)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				10669.04	159	252216.14
		СП от ОЗП	%	119				7985.01	119	188765.54
		НР от ЗПМ	%	98				83.36	93	1870.08
		СП от ЗПМ	%	77				65.5	64	1286.94
		Всего по позиции						25872.58		605986.99
25	ТСН 7-65-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т.	100 шт.	1.96	177.62					
		ЗП			173.77	2		681.18	23.64	16103.06
		ЭМ			3.85	2		15.09	9.64	145.49
		в т.ч. ЗПМ			(1,04)	2*2		(8,15)	23.64	(192,75)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1083.08	159	25603.87
		СП от ОЗП	%	119				810.6	119	19162.64
		НР от ЗПМ	%	98				7.99	93	179.26
		СП от ЗПМ	%	77				6.28	64	123.36
		Всего по позиции						2604.22		61317.68
26	ТСН 7-65-3	Укладка балок перекрытий, массой до 1 т.	100 шт.	0.06	1443.6					
		ЗП			1437.83			86.27	23.64	2039.42
		ЭМ			5.77			0.35	9.64	3.34
		в т.ч. ЗПМ			(1,57)			(0,09)	23.64	(2,23)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				137.17	159	3242.68
		СП от ОЗП	%	119				102.66	119	2426.91
		НР от ЗПМ	%	98				0.09	93	2.07
		СП от ЗПМ	%	77				0.07	64	1.43
		Всего по позиции						326.61		7715.85
27	ТСН 7-66-5	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 5 м2 (на отм. +2,920)	100 шт. сборных конструкций	0.54	2402.15					
		ЗП			2194.44			1185	23.64	28013.34
		ЭМ			207.71			112.16	9.83	1102.57
		в т.ч. ЗПМ			(34,15)			(18,44)	23.64	(435,95)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1884.15	159	44541.21
		СП от ОЗП	%	119				1410.15	119	33335.87
		НР от ЗПМ	%	98				18.07	93	405.43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗПМ	%	77				14.2	64	279.01
		Всего по позиции						4623.73		107677.43
28	ТСН 7-66-6	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 10 м2 (на отм. +2,920)	100 шт. сборных конструкций	0.45	3769.26					
		ЗП			3354.57			1509.56	23.64	35685.92
		ЭМ			414.69			186.61	9.73	1815.72
		в т.ч. ЗПМ			(69,57)			(31,31)	23.64	(740,09)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				2400.2	159	56740.61
		СП от ОЗП	%	119				1796.38	119	42466.24
		НР от ЗПМ	%	98				30.68	93	688.28
		СП от ЗПМ	%	77				24.11	64	473.66
		Всего по позиции						5947.54		137870.43
29	ТСН 6-13-1	Устройств монолитных участков (на отм. +2.920)	100 м3 в деле	0.1404	11056.5					
		ЗП			9702			1362.16	23.64	32201.48
		ЭМ			1354.47			190.17	6.46	1228.48
		в т.ч. ЗПМ			(101,69)			(14,28)	23.64	(337,51)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				2165.83	159	51200.35
		СП от ОЗП	%	119				1620.97	119	38319.76
		НР от ЗПМ	%	98				13.99	93	313.88
		СП от ЗПМ	%	77				11	64	216.01
		Всего по позиции						5364.12		123479.96
30	ТСН 8-10-1	Кладка перегородок толщиной 120 мм армированные, высота этажа до 4 м (2 этаж)	100 м2 перегородок	2.5815	1381.19					
		ЗП			1373.75			3546.34	23.64	83835.37
		ЭМ			7.44			19.21	8.96	172.09
		в т.ч. ЗПМ			(1,76)			(4,54)	23.64	(107,41)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				5638.68	159	133298.24
		СП от ОЗП	%	119				4220.14	119	99764.09
		НР от ЗПМ	%	98				4.45	93	99.89
		СП от ЗПМ	%	77				3.5	64	68.74
		Всего по позиции						13432.32		317238.42
31	ТСН 8-18-1	Кладка из легкобетонных камней стен толщиной 250 мм, высота этажа до 4 м (2 этаж)	1 м3 кладки	46.335	42.11					
		ЗП			42.11	1.2		2341.4	23.64	55350.7
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				3722.83	159	88007.61
		СП от ОЗП	%	119				2786.27	119	65867.33
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						8850.5		209225.64
32	ТСН 8-16-1	Кладка внутренних кирпичных стен, толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (2 этаж)	1 м3 кладки	143.023	65.83					
		ЗП			65.83	0.9		8473.68	23.64	200317.88
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				13473.15	159	318505.43
		СП от ОЗП	%	119				10083.68	119	238378.28
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						32030.51		757201.59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	ТСН 8-16-5	Кладка наружных кирпичных стен с теплоизоляционными плитами, общая толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (2 этаж)	1 м3 кладки	96.66	85.39					
		ЗП			81.67	0.85		6710.09	23.64	158626.5
		ЭМ			3.72			359.58	8.96	3221.79
		в т.ч. ЗПМ			(0,88)			(85,06)	23.64	(2010,84)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				10669.04	159	252216.14
		СП от ОЗП	%	119				7985.01	119	188765.54
		НР от ЗПМ	%	98				83.36	93	1870.08
		СП от ЗПМ	%	77				65.5	64	1286.94
		Всего по позиции						25872.58		605986.99
34	ТСН 7-65-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т.	100 шт.	1.99	177.62					
		ЗП			173.77	2		691.6	23.64	16349.53
		ЭМ			3.85	2		15.32	9.64	147.71
		в т.ч. ЗПМ			(1,04)	2*2		(8,28)	23.64	(195,7)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1099.64	159	25995.75
		СП от ОЗП	%	119				823	119	19455.94
		НР от ЗПМ	%	98				8.11	93	182
		СП от ЗПМ	%	77				6.38	64	125.25
		Всего по позиции						2644.05		62256.18
35	ТСН 7-65-3	Укладка балок перекрытий, массой до 1 т.	100 шт.	0.04	1443.6					
		ЗП			1437.83			57.51	23.64	1359.61
		ЭМ			5.77			0.23	9.64	2.22
		в т.ч. ЗПМ			(1,57)			(0,06)	23.64	(1,48)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				91.44	159	2161.78
		СП от ОЗП	%	119				68.44	119	1617.94
		НР от ЗПМ	%	98				0.06	93	1.38
		СП от ЗПМ	%	77				0.05	64	0.95
		Всего по позиции						217.73		5143.88
36	ТСН 7-66-5	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 5 м2 (на отм. +5,920)	100 шт. сборных конструкций	0.48	2402.15					
		ЗП			2194.44			1053.33	23.64	24900.75
		ЭМ			207.71			99.7	9.83	980.06
		в т.ч. ЗПМ			(34,15)			(16,39)	23.64	(387,51)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1674.79	159	39592.19
		СП от ОЗП	%	119				1253.46	119	29631.89
		НР от ЗПМ	%	98				16.06	93	360.38
		СП от ЗПМ	%	77				12.62	64	248.01
		Всего по позиции						4109.96		95713.28
37	ТСН 7-66-6	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 10 м2 (на отм. +5,920)	100 шт. сборных конструкций	0.46	3769.26					
		ЗП			3354.57			1543.1	23.64	36478.94
		ЭМ			414.69			190.76	9.73	1856.07
		в т.ч. ЗПМ			(69,57)			(32)	23.64	(756,53)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				2453.53	159	58001.51
		СП от ОЗП	%	119				1836.29	119	43409.94
		НР от ЗПМ	%	98				31.36	93	703.57
		СП от ЗПМ	%	77				24.64	64	484.18
		Всего по позиции						6079.68		140934.21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	ТСН 6-13-1	Устройств монолитных участков (на отм. +5.920)	100 м3 в деле	0.1373	11056.5					
		ЗП			9702			1332.08	23.64	31490.48
		ЭМ			1354.47			185.97	6.46	1201.36
		в т.ч. ЗПМ			'(101,69)			(13,96)	23.64	(330,06)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				2118.01	159	50069.86
		СП от ОЗП	%	119				1585.18	119	37473.67
		НР от ЗПМ	%	98				13.68	93	306.96
		СП от ЗПМ	%	77				10.75	64	211.24
		Всего по позиции						5245.67		120753.57
39	ТСН 8-10-1	Кладка перегородок толщиной 120 мм армированные, высота этажа до 4 м (3 этаж)	100 м2 перегородок	2.5815	1381.19					
		ЗП			1373.75			3546.34	23.64	83835.37
		ЭМ			7.44			19.21	8.96	172.09
		в т.ч. ЗПМ			'(1,76)			(4,54)	23.64	(107,41)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				5638.68	159	133298.24
		СП от ОЗП	%	119				4220.14	119	99764.09
		НР от ЗПМ	%	98				4.45	93	99.89
		СП от ЗПМ	%	77				3.5	64	68.74
		Всего по позиции						13432.32		317238.42
40	ТСН 8-18-1	Кладка из легобетонных камней стен толщиной 250 мм, высота этажа до 4 м (3 этаж)	1 м3 кладки	46.335	42.11					
		ЗП			42.11	1.2		2341.4	23.64	55350.7
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				3722.83	159	88007.61
		СП от ОЗП	%	119				2786.27	119	65867.33
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						8850.5		209225.64
41	ТСН 8-16-1	Кладка внутренних кирпичных стен, толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (3 этаж)	1 м3 кладки	143.023	65.83					
		ЗП			65.83	0.9		8473.68	23.64	200317.88
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				13473.15	159	318505.43
		СП от ОЗП	%	119				10083.68	119	238378.28
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						32030.51		757201.59
42	ТСН 8-16-5	Кладка наружных кирпичных стен с теплоизоляционными плитами, общая толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (3 этаж)	1 м3 кладки	96.66	85.39					
		ЗП			81.67	0.85		6710.09	23.64	158626.5
		ЭМ			3.72			359.58	8.96	3221.79
		в т.ч. ЗПМ			'(0,88)			(85,06)	23.64	(2010,84)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				10669.04	159	252216.14
		СП от ОЗП	%	119				7985.01	119	188765.54
		НР от ЗПМ	%	98				83.36	93	1870.08
		СП от ЗПМ	%	77				65.5	64	1286.94
		Всего по позиции						25872.58		605986.99
43	ТСН 7-65-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т.	100 шт.	1.99	177.62					
		ЗП			173.77	2		691.6	23.64	16349.53
		ЭМ			3.85	2		15.32	9.64	147.71
		в т.ч. ЗПМ			'(1,04)	2*2		(8,28)	23.64	(195,7)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1099.64	159	25995.75
		СП от ОЗП	%	119				823	119	19455.94
		НР от ЗПМ	%	98				8.11	93	182
		СП от ЗПМ	%	77				6.38	64	125.25
		Всего по позиции						2644.05		62256.18
44	ТСН 7-65-3	Укладка балок перекрытий, массой до 1 т.	100 шт.	0.04	1443.6					
		ЗП			1437.83			57.51	23.64	1359.61
		ЭМ			5.77			0.23	9.64	2.22
		в т.ч. ЗПМ			(1,57)			(0,06)	23.64	(1,48)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				91.44	159	2161.78
		СП от ОЗП	%	119				68.44	119	1617.94
		НР от ЗПМ	%	98				0.06	93	1.38
		СП от ЗПМ	%	77				0.05	64	0.95
		Всего по позиции						217.73		5143.88
45	ТСН 7-66-5	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 5 м2 (на отм. +8,920)	100 шт. сборных конструкций	0.58	2402.15					
		ЗП			2194.44			1272.78	23.64	30088.41
		ЭМ			207.71			120.47	9.83	1184.24
		в т.ч. ЗПМ			(34,15)			(19,81)	23.64	(468,24)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				2023.72	159	47840.57
		СП от ОЗП	%	119				1514.61	119	35805.21
		НР от ЗПМ	%	98				19.41	93	435.46
		СП от ЗПМ	%	77				15.25	64	299.67
		Всего по позиции						4966.24		115653.56
46	ТСН 7-66-6	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 10 м2 (на отм. +8,920)	100 шт. сборных конструкций	0.35	3769.26					
		ЗП			3354.57			1174.1	23.64	27755.71
		ЭМ			414.69			145.14	9.73	1412.23
		в т.ч. ЗПМ			(69,57)			(24,35)	23.64	(575,62)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1866.82	159	44131.58
		СП от ОЗП	%	119				1397.18	119	33029.29
		НР от ЗПМ	%	98				23.86	93	535.33
		СП от ЗПМ	%	77				18.75	64	368.4
		Всего по позиции						4625.85		107232.54
47	ТСН 6-13-1	Устройств монолитных участков (на отм. +8.920)	100 м3 в деле	0.1185	11056.5					
		ЗП			9702			1149.69	23.64	27178.6
		ЭМ			1354.47			160.5	6.46	1036.86
		в т.ч. ЗПМ			(101,69)			(12,05)	23.64	(284,87)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1828.01	159	43213.97
		СП от ОЗП	%	119				1368.13	119	32342.53
		НР от ЗПМ	%	98				11.81	93	264.93
		СП от ЗПМ	%	77				9.28	64	182.32
		Всего по позиции						4527.42		104219.21
48	ТСН 8-10-1	Кладка перегородок толщиной 120 мм армированные, высота этажа до 4 м (кровля)	100 м2 перегородок	0.0389	1381.19					
		ЗП			1373.75			53.44	23.64	1263.3
		ЭМ			7.44			0.29	8.96	2.59
		в т.ч. ЗПМ			(1,76)			(0,07)	23.64	(1,62)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				84.97	159	2008.65
		СП от ОЗП	%	119				63.59	119	1503.33
		НР от ЗПМ	%	98				0.07	93	1.51
		СП от ЗПМ	%	77				0.05	64	1.04
		Всего по позиции						202.41		4780.42
49	ТСН 8-18-1	Кладка из легкобетонных камней стен толщиной 250 мм, высота этажа до 4 м (кровля)	1 м3 кладк и	5.28	42.11					
		ЗП			42.11	1.2		266.81	23.64	6307.36
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				424.23	159	10028.7
		СП от ОЗП	%	119				317.5	119	7505.76
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						1008.54		23841.82
50	ТСН 8-16-1	Кладка внутренних кирпичных стен, толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (кровля)	1 м3 кладк и	16.02	65.83					
		ЗП			65.83	0.9		949.14	23.64	22437.6
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1509.13	159	35675.78
		СП от ОЗП	%	119				1129.48	119	26700.74
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						3587.75		84814.12
51	ТСН 8-16-5	Кладка наружных кирпичных стен с теплоизоляционными плитами, общая толщина 380 мм, высота этажа до 4 м (кровля)	1 м3 кладк и	46.12	85.39					
		ЗП			81.67	0.85		3201.63	23.64	75686.47
		ЭМ			3.72			171.57	8.96	1537.23
		в т.ч. ЗПМ			'(0,88)			(40,59)	23.64	(959,44)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				5090.59	159	120341.49
		СП от ОЗП	%	119				3809.94	119	90066.9
		НР от ЗПМ	%	98				39.78	93	892.28
		СП от ЗПМ	%	77				31.25	64	614.04
		Всего по позиции						12344.76		289138.41
52	ТСН 7-65-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т.	100 шт.	0.02	177.62					
		ЗП			173.77	2		6.95	23.64	164.32
		ЭМ			3.85	2		0.15	9.64	1.48
		в т.ч. ЗПМ			'(1,04)	2*2		(0,08)	23.64	(1,97)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				11.05	159	261.27
		СП от ОЗП	%	119				8.27	119	195.54
		НР от ЗПМ	%	98				0.08	93	1.83
		СП от ЗПМ	%	77				0.06	64	1.26
		Всего по позиции						26.56		625.7
53	ТСН 7-67-4	Установка лестничных маршей без сварки, массой более 1 т.	100 шт.	0.05	2703.31					
		ЗП			2656.95			132.85	23.64	3140.51
		ЭМ			46.36			2.32	8.57	19.87
		в т.ч. ЗПМ			'(11,27)			(0,56)	23.64	(13,32)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				211.23	159	4993.41
		СП от ОЗП	%	119				158.09	119	3737.21
		НР от ЗПМ	%	98				0.55	93	12.39
		СП от ЗПМ	%	77				0.43	64	8.52
		Всего по позиции						505.47		11911.91
54	ТСН 7-67-5	Установка лестничных маршей со сваркой, массой до 1 т.	100 шт.	0.14	3470.27					
		ЗП			2618.09			366.53	23.64	8664.83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			852.18			119.31	8.59	1024.83
		в т.ч. ЗПМ			'(196,05)			(27,45)	23.64	(648,85)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				582.78	159	13777.08
		СП от ОЗП	%	119				436.17	119	10311.15
		НР от ЗПМ	%	98				26.9	93	603.43
		СП от ЗПМ	%	77				21.14	64	415.26
		Всего по позиции						1552.83		34796.58
55	ТСН 7-73-4	Установка блоков вентиляционных, массой до 1 т.	100 шт.	0.26	1586.18					
		ЗП			1575.6			409.66	23.64	9684.27
		ЭМ			10.58			2.75	9.64	26.52
		в т.ч. ЗПМ			'(2,87)			(0,75)	23.64	(17,64)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				651.36	159	15397.99
		СП от ОЗП	%	119				487.5	119	11524.28
		НР от ЗПМ	%	98				0.74	93	16.41
		СП от ЗПМ	%	77				0.58	64	11.29
		Всего по позиции						1552.59		36660.76
Итого по разделу 4 Устройство надземной части здания								312533.3		7343180
Раздел 5. Устройство фасада										
62	ТСН 21-1-1	Устройство металлических инвентарных лесов на фасадах	1 м2	816	12.59					
		ЗП			12.49	0.25		2547.96	23.64	60233.77
		ЭМ			0.1	0.25		20.4	9	183.6
		в т.ч. ЗПМ			'(0,02)	0,25*0,25		(1,02)	23.64	(24,11)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				4051.26	159	95771.69
		СП от ОЗП	%	119				3032.07	119	71678.19
		НР от ЗПМ	%	98				1	93	22.42
		СП от ЗПМ	%	77				0.79	64	15.43
		Всего по позиции						9653.48		227905.1
63	ТСН 15-42-1	Высококачественная штукатурка по камню стен, колонн, пилястр фасадов цементно-известковым раствором стен гладких	100 м2	6.7054	1472.77					
		ЗП			1313			8804.19	23.64	208131.06
		ЭМ			159.77			1071.32	10.09	10809.64
		в т.ч. ЗПМ			'(36,68)			(245,95)	23.64	(5814,35)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				13998.66	159	330928.39
		СП от ОЗП	%	119				10476.99	119	247675.96
		НР от ЗПМ	%	98				241.03	93	5407.35
		СП от ЗПМ	%	77				189.38	64	3721.18
		Всего по позиции						34781.57		806673.58
64	ТСН 15-43-3	Высококачественная штукатурка по камню откосов фасадов цементно-известковым раствором	100 м	10.323	687.31					
		ЗП			673.91			6956.77	23.64	164458.11
		ЭМ			13.4			138.33	9.62	1330.72
		в т.ч. ЗПМ			'(3,17)			(32,72)	23.64	(773,59)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				11061.26	159	261488.39
		СП от ОЗП	%	119				8278.56	119	195705.15
		НР от ЗПМ	%	98				32.07	93	719.44
		СП от ЗПМ	%	77				25.19	64	495.1
		Всего по позиции						26492.18		624196.91
65	ТСН 21-1-2	Разборка металлических инвентарных лесов на фасадах	1 м2	816	6.2					
		ЗП			6.1	0.25		1244.4	23.64	29417.62
		ЭМ			0.1	0.25		20.4	9	183.6
		в т.ч. ЗПМ			'(0,02)	0,25*0,25		(1,02)	23.64	(24,11)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1978.6	159	46774.02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ОЗП	%	119				1480.84	119	35006.97	
		НР от ЗПМ	%	98				1	93	22.42	
		СП от ЗПМ	%	77				0.79	64	15.43	
		Всего по позиции						4726.03		111420.06	
		Итого по разделу 5 Устройство фасада							75653.26		1770195.7
Раздел 6. Устройство кровли											
66	ТСН 12-3-8	Устройство рулонного покрытия в один слой из наплавляемого рулонного материала толщ. 4 мм	100 м2	5.43	683.2						
		ЗП			422.2			2292.55	23.64	54195.79	
		ЭМ			261			1417.23	9.73	13789.65	
		в т.ч. ЗПМ			(70,56)			(383,14)	23.64	(9057,45)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				3645.15	159	86171.31	
		СП от ОЗП	%	119				2728.13	119	64492.99	
		НР от ЗПМ	%	98				375.48	93	8423.43	
		СП от ЗПМ	%	77				295.02	64	5796.77	
		Всего по позиции						10753.56		232869.94	
67	ТСН 12-17-3	Утепление покрытий плитами из теплоизоляционных материалов в один слой	100 м2 утепл яемого покр ытия	5.43	535.74						
		ЗП			496.9			2698.17	23.64	63784.67	
		ЭМ			38.84			210.9	10.25	2161.74	
		в т.ч. ЗПМ			(10,48)			(56,91)	23.64	(1345,27)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				4290.09	159	101417.63	
		СП от ОЗП	%	119				3210.82	119	75903.76	
		НР от ЗПМ	%	98				55.77	93	1251.1	
		СП от ЗПМ	%	77				43.82	64	860.97	
		Всего по позиции						10509.57		245379.87	
68	ТСН 12-3-8	Устройство рулонного покрытия в один слой из наплавляемого рулонного материала толщ. 4 мм	100 м2	5.43	683.2						
		ЗП			422.2			2292.55	23.64	54195.79	
		ЭМ			261			1417.23	9.73	13789.65	
		в т.ч. ЗПМ			(70,56)			(383,14)	23.64	(9057,45)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				3645.15	159	86171.31	
		СП от ОЗП	%	119				2728.13	119	64492.99	
		НР от ЗПМ	%	98				375.48	93	8423.43	
		СП от ЗПМ	%	77				295.02	64	5796.77	
		Всего по позиции						10753.56		232869.94	
69	ТСН 12-21-1	Устройств цементно-песчаных выравнивающих стяжек толщиной 15 мм	100 м2 стяже к	5.43	283.78						
		ЗП			252.96			1373.57	23.64	32471.26	
		ЭМ			30.82			167.35	7.06	1181.51	
		в т.ч. ЗПМ			(1,24)			(6,73)	23.64	(159,17)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				2183.98	159	51629.3	
		СП от ОЗП	%	119				1634.55	119	38640.8	
		НР от ЗПМ	%	98				6.6	93	148.03	
		СП от ЗПМ	%	77				5.18	64	101.87	
		Всего по позиции						5371.23		124172.77	
70	ТСН 12-21-2 12-21-2	Устройств цементно-песчаных выравнивающих стяжек добавлять или исключать на каждый 1 мм изменения толщины к позиции 12-21-1	100 м2 стяже к	5.43	0.92						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			0.92		35	174.85	23.64	4133.36
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							23.64	
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				278.01	159	6572.04
		СП от ОЗП	%	119				208.07	119	4918.7
		НР от ЗПМ	%	98				0	93	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	64	0
		Всего по позиции						660.93		15624.1
71	ТСН 6-6-10	Армирование цементно-песчаной стяжки	1 т	2.041	164.88					
		ЗП			134.68			274.88	23.64	6498.21
		ЭМ			30.2			61.64	8.29	510.98
		в т.ч. ЗПМ			(8,02)			(16,37)	23.64	(386,96)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				437.06	159	10332.15
		СП от ОЗП	%	119				327.11	119	7732.87
		НР от ЗПМ	%	98				16.04	93	359.87
		СП от ЗПМ	%	77				12.6	64	247.65
		Всего по позиции						1129.33		25681.73
72	ТСН 12-3-9	Устройство рулонного покрытия в два слоя из наплавляемого рулонного материала	100 м2	5.43	956.17					
		ЗП			689			3741.27	23.64	88443.62
		ЭМ			267.17			1450.73	9.73	14115.63
		в т.ч. ЗПМ			(71,07)			(385,91)	23.64	(9122,91)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				5948.62	159	140625.36
		СП от ОЗП	%	119				4452.11	119	105247.91
		НР от ЗПМ	%	98				378.19	93	8484.31
		СП от ЗПМ	%	77				297.15	64	5838.66
		Всего по позиции						16268.07		362755.49
73	ТСН 12-8-1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	1.2681	306.95					
		ЗП			274.89			348.59	23.64	8240.62
		ЭМ			32.06			40.66	10.28	417.94
		в т.ч. ЗПМ			(8,7)			(11,03)	23.64	(260,81)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				554.26	159	13102.59
		СП от ОЗП	%	119				414.82	119	9806.34
		НР от ЗПМ	%	98				10.81	93	242.55
		СП от ЗПМ	%	77				8.49	64	166.92
		Всего по позиции						1377.63		31976.96
74	ТСН 12-6-1	Устройство кровельного покрытия из металлочерепицы	100 м2 покрытия	0.2278	6374.21					
		ЗП			6353.98		0.15	217.12	23.64	5132.61
		ЭМ			20.23			4.61	6.16	28.39
		в т.ч. ЗПМ			(0,95)			(0,22)	23.64	(5,12)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				345.22	159	8160.85
		СП от ОЗП	%	119				258.37	119	6107.81
		НР от ЗПМ	%	98				0.22	93	4.76
		СП от ЗПМ	%	77				0.17	64	3.28
		Всего по позиции						825.71		19437.7
75	ТСН 12-19-1	Устройств пароизоляции	100 м2 изолированной поверхности	0.2278	186					
		ЗП			182.28			41.52	23.64	981.61
		ЭМ			3.72			0.85	10.25	8.69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			'(0,88)			(0,2)	23.64	(4,74)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				66.02	159	1560.76	
		СП от ОЗП	%	119				49.41	119	1168.12	
		НР от ЗПМ	%	98				0.2	93	4.41	
		СП от ЗПМ	%	77				0.15	64	3.03	
		Всего по позиции						158.15		3726.62	
76	ТСН 12-17-3	Утепление покрытий плитами из теплоизоляционных материалов в один слой	100 м2 утепл яемого покр ытия	0.2278	535.74						
		ЗП			496.9			113.19	23.64	2675.9	
		ЭМ			38.84			8.85	10.25	90.69	
		в т.ч. ЗПМ			'(10,48)			(2,39)	23.64	(56,44)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				179.97	159	4254.68	
		СП от ОЗП	%	119				134.7	119	3184.32	
		НР от ЗПМ	%	98				2.34	93	52.49	
		СП от ЗПМ	%	77				1.84	64	36.12	
		Всего по позиции						440.89		10294.2	
77	ТСН 12-16-1	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я	1.134	98.28						
		ЗП			68.5	12		932.15	23.64	22035.98	
		ЭМ			29.78			33.77	7.74	261.38	
		в т.ч. ЗПМ			'(5,75)			(6,52)	23.64	(154,14)	
		МР									
		НР от ОЗП	%	159				1482.12	159	35037.21	
		СП от ОЗП	%	119				1109.26	119	26222.82	
		НР от ЗПМ	%	98				6.39	93	143.35	
		СП от ЗПМ	%	77				5.02	64	98.65	
		Всего по позиции						3568.71		83799.39	
		Итого по разделу 6 Устройство кровли							61817.34		1388588.7

Раздел 7. Устройство крылец

78	ТСН 8-1-1	Устройств основания под фундаменты (песчаное) толщиной 10 мм	1 м3 основ ания	6.09	32.79					
		ЗП			8.12			49.45	23.64	1169.02
		ЭМ			24.67			150.24	10.71	1609.07
		в т.ч. ЗПМ			'(6,69)			(40,74)	23.64	(963,14)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				56.37	114	1332.68
		СП от ОЗП	%	90				44.51	90	1052.12
		НР от ЗПМ	%	98				39.93	93	895.72
		СП от ЗПМ	%	77				31.37	64	616.41
		Всего по позиции						371.87		6675.02
79	ТСН 7-1-2	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов, глубина котлована до 4 м, масса конструкций до 1,5 т	100 шт	0.34	1401.26					
		ЗП			957.82			325.66	23.64	7698.57
		ЭМ			443.44			150.77	9.06	1365.97
		в т.ч. ЗПМ			'(104,01)			(35,36)	23.64	(835,99)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				517.8	159	12240.73
		СП от ОЗП	%	119				387.54	119	9161.3
		НР от ЗПМ	%	98				34.65	93	777.47
		СП от ЗПМ	%	77				27.23	64	535.03
		Всего по позиции						1443.65		31779.07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
80	ТСН 8-2-7	Устройство гидроизоляции фундаментов (боковая) обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхностью	0.8952	558.4					
		ЗП			487.11			436.06	23.64	10308.48
		ЭМ			71.29			63.82	8.73	557.14
		в т.ч. ЗПМ			'(13,35)			(11,95)	23.64	(282,52)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				497.11	114	11751.67
		СП от ОЗП	%	90				392.45	90	9277.63
		НР от ЗПМ	%	98				11.71	93	262.74
		СП от ЗПМ	%	77				9.2	64	180.81
		Всего по позиции						1410.35		32338.47
81	ТСН 8-2-3	Устройство гидроизоляции фундаментов (горизонтальная) оклеечная в 2 слоя	100 м2 изолируемой поверхностью	0.2904	408.13					
		ЗП			224.72			65.26	23.64	1542.72
		ЭМ			183.41			53.26	8.69	462.85
		в т.ч. ЗПМ			'(37,21)			(10,81)	23.64	(255,45)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				103.76	159	2452.92
		СП от ОЗП	%	119				77.66	119	1835.84
		НР от ЗПМ	%	98				10.59	93	237.57
		СП от ЗПМ	%	77				8.32	64	163.49
		Всего по позиции						318.85		6695.39
82	ТСН 7-66-5	Установка панелей перекрытий с опиранием на две стороны площадью до 5 м2	100 шт. сборных конструкций	0.05	2402.15					
		ЗП			2194.44			109.72	23.64	2593.83
		ЭМ			207.71			10.39	9.83	102.09
		в т.ч. ЗПМ			'(34,15)			(1,71)	23.64	(40,37)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				174.45	159	4124.19
		СП от ОЗП	%	119				130.57	119	3086.66
		НР от ЗПМ	%	98				1.68	93	37.54
		СП от ЗПМ	%	77				1.32	64	25.84
		Всего по позиции						428.13		9970.15
83	ТСН 7-65-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т.	100 шт.	0.05	177.62					
		ЗП			173.77		2	17.38	23.64	410.79
		ЭМ			3.85		2	0.39	9.64	3.71
		в т.ч. ЗПМ			'(1,04)		2*2	(0,21)	23.64	(4,92)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				27.63	159	653.16
		СП от ОЗП	%	119				20.68	119	488.84
		НР от ЗПМ	%	98				0.21	93	4.58
		СП от ЗПМ	%	77				0.16	64	3.15
		Всего по позиции						66.45		1564.23
84	ТСН 8-1-1	Устройств основания под фундаменты (песчаное) толщиной 10 мм	1 м3 основания	6.3	32.79					
		ЗП			8.12			51.16	23.64	1209.33
		ЭМ			24.67			155.42	10.71	1664.56
		в т.ч. ЗПМ			'(6,69)			(42,15)	23.64	(996,36)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				58.32	114	1378.64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ОЗП	%	90				46.04	90	1088.4
		НР от ЗПМ	%	98				41.31	93	926.61
		СП от ЗПМ	%	77				32.46	64	637.67
		Всего по позиции						384.71		6905.21
85	ТСН 7-64-1	Установка блоков стен крыльца, массой до 0,5 т.	100 шт. сборных конструкций	0.52	1098.57					
		ЗП			571.91			297.39	23.64	7030.38
		ЭМ			526.66			273.86	8.31	2275.8
		в т.ч. ЗПМ			'(139,29)			(72,43)	23.64	(1712,26)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				472.85	159	11178.3
		СП от ОЗП	%	119				353.89	119	8366.15
		НР от ЗПМ	%	98				70.98	93	1592.4
		СП от ЗПМ	%	77				55.77	64	1095.85
		Всего по позиции						1524.74		31538.88
86	ТСН 7-64-2	Установка блоков стен крыльца, массой до 1 т.	100 шт. сборных конструкций	0.04	1586.17					
		ЗП			802.48			32.1	23.64	758.83
		ЭМ			783.69			31.35	8.31	260.5
		в т.ч. ЗПМ			'(207,29)			(8,29)	23.64	(196,01)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				51.04	159	1206.54
		СП от ОЗП	%	119				38.2	119	903.01
		НР от ЗПМ	%	98				8.12	93	182.29
		СП от ЗПМ	%	77				6.38	64	125.45
		Всего по позиции						167.19		3436.62
87	ТСН 8-2-7	Устройство гидроизоляции фундаментов (боковая) обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0.174	558.4					
		ЗП			487.11			84.76	23.64	2003.66
		ЭМ			71.29			12.4	8.73	108.29
		в т.ч. ЗПМ			'(13,35)			(2,32)	23.64	(54,91)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				96.63	114	2284.17
		СП от ОЗП	%	90				76.28	90	1803.29
		НР от ЗПМ	%	98				2.27	93	51.07
		СП от ЗПМ	%	77				1.79	64	35.14
		Всего по позиции						274.13		6285.62
88	ТСН 7-67-5	Установка лестничных маршей со сваркой, массой до 1 т.	100 шт.	0.29	3470.27					
		ЗП			2618.09			759.25	23.64	17948.58
		ЭМ			852.18			247.13	8.59	2122.87
		в т.ч. ЗПМ			'(196,05)			(56,85)	23.64	(1344,04)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				1207.21	159	28538.24
		СП от ОЗП	%	119				903.51	119	21358.81
		НР от ЗПМ	%	98				55.71	93	1249.96
		СП от ЗПМ	%	77				43.77	64	860.19
		Всего по позиции						3216.58		72078.65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
89	ТСН 8-1-1	Устройств основания под фундаменты (песчаное) толщиной 10 мм	1 м3 основания	1.26	32.79					
		ЗП			8.12			10.23	23.64	241.87
		ЭМ			24.67			31.08	10.71	332.91
		в т.ч. ЗПМ			(6,69)			(8,43)	23.64	(199,27)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				11.66	114	275.73
		СП от ОЗП	%	90				9.21	90	217.68
		НР от ЗПМ	%	98				8.26	93	185.32
		СП от ЗПМ	%	77				6.49	64	127.53
		Всего по позиции						76.93		1381.04
90	ТСН 7-1-2	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов, глубина котлована до 4 м, масса конструкций до 1,5 т	100 шт	0.18	1401.26					
		ЗП			957.82			172.41	23.64	4075.72
		ЭМ			443.44			79.82	9.06	723.16
		в т.ч. ЗПМ			(104,01)			(18,72)	23.64	(442,58)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				274.13	159	6480.39
		СП от ОЗП	%	119				205.17	119	4850.11
		НР от ЗПМ	%	98				18.35	93	411.6
		СП от ЗПМ	%	77				14.41	64	283.25
		Всего по позиции						764.29		16824.23
91	ТСН 8-2-7	Устройство гидроизоляции фундаментов (боковая) обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолированной поверхности	0.357	558.4					
		ЗП			487.11			173.9	23.64	4110.96
		ЭМ			71.29			25.45	8.73	222.18
		в т.ч. ЗПМ			(13,35)			(4,77)	23.64	(112,67)
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				198.25	114	4686.49
		СП от ОЗП	%	90				156.51	90	3699.86
		НР от ЗПМ	%	98				4.67	93	104.78
		СП от ЗПМ	%	77				3.67	64	72.11
		Всего по позиции						562.45		12896.38
92	ТСН 7-67-5	Установка лестничных маршей со сваркой, массой до 1 т.	100 шт.	0.18	3470.27					
		ЗП			2618.09			471.26	23.64	11140.5
		ЭМ			852.18			153.39	8.59	1317.64
		в т.ч. ЗПМ			(196,05)			(35,29)	23.64	(834,23)
		МР								
		НР от ОЗП	%	159				749.3	159	17713.4
		СП от ОЗП	%	119				560.8	119	13257.2
		НР от ЗПМ	%	98				34.58	93	775.83
		СП от ЗПМ	%	77				27.17	64	533.91
		Всего по позиции						1996.5		44738.48
Итого по разделу 7 Устройство крылец								13006.82		285107.44
Итого прямые затраты по смете								157896.74		3457450.9
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)								143390.75		3389756.9
эксплуатация машин и механизмов								18949.42		172736.98
Накладные расходы								221429.8		5229347.1
Сметная прибыль								165885.61		3907879.1
ВСЕГО по смете										
Итого Поз. 1-55, 62-92								545212.15		12594677

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО по смете						545212.15		12594677